1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Acrescenta-se dispositivos ao art° 6 da Lei Municipal n° 4042 de 2005.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

PROJETO DE LEI N° 28 DE 2008.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art° 1° - Acrescenta-se,  no Art° 6, da Lei Municipal n° 4042, de 2005, após a palavra “atendimento”, o  número do telefone e endereço do Cedecon – Central de Defesa do Consumidor do Município, mantendo-se  o restante do artigo.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 26 de Fevereiro de 2008.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

Robertinho do PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem como objetivo aprimorar a Lei Municipal n° 4042 de 2005, pois quando da sua aprovação , ficou faltando ao bancos  incluir nos cartazes o endereço para reclamação, caso o tempo máximo permitido fosse ultrapassado.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]